
БЪЛГАРСКА ТЕЛЕГРАФНААГЕНЦИЯ 125
години

125 BULGARIAN NEWS AGENCY
y e a r s

Digitally signed 
by BULGARIAN 

. - ■ ■ ■ f c .  j  NFWS AGENCY 
Reason: 

^S S B S ^  РД-07-6578 
^  ^  Date: 2023.12.28 

W W W .b t a .b g ! 8-26:52 +02W

1898

З А П О В Е Д

На основание чл. 15, т. 1 от Закона за Българската телеграфна агенция, чл. 12, ал. 1, т. 1 и ал. 5, т. 4 от 
Правилника за структурата и организацията на дейността на Българската телеграфна агенция (БТА), с оглед 
предвидените в чл. 5, ал. 1, т. 4 от Закона за БТА изключения, за които се допуска възмезден достъп, във 
връзка с направено пазарно проучване от отдел „Маркетинг“, обективирано в одобрена докладна записка № 
РД-17-6031/04.12.2023 г.

Н А Р Е Ж Д А М :

I. Изменям приложението към Заповед № РД-07-849/11.03.2022 г., представляващо Условия за 
предоставяне на възмезден достъп до информационните продукти на БТА, като считано от 01.01.2024 г. 
определям и утвърждавам следните цени и отстъпки за тарифа за предоставяне на възмезден достъп до 
информационните продукти на Българска телеграфна агенция (БТА) за 2024 г.

1. Специализирани информационни продукти, изготвяни по възлагане

1.1. Електронни специализирани продукти на английски език

1.1.1.

"Daily news" - обобщена информация с новините през 
денонощието от България и Балканите (изпраща се до 24:00 часа 
всеки работен ден от понеделник до петък, както и в неделя) 1 месец 240

1.1.2.

"Media review" - преглед на медиите с най-важното в 
българските медии от последните 24 часа от 12:00 часа на 
предходния ден до 12:00 часа на същия ден (изпраща се всеки 
работен ден чрез електронна поща до 12:00 часа на настоящия 
ден) 1 месец 240

1.1.3. "Daily news" & "Media review" - пакет 1 месец 450

1.2. Справочни услуги

1.2.1. Документална справка 1 страница 50

1.2.2. Копиране на архивни материали

1.2.2.1. На хартиен носител 1 страница 5

1.2.2.2. На електронен носител 1 страница 4

2. Архивни материали

2.1. Фото архивни материали

България, 1124 София
бул. „Цариградско шосе" 49

www.bta.bg
359 2 9262 210, bta@bta.bg

Bulgaria, 1124 Sofia
49 „Tsarigradsko shose" blvd.

http://WWW.bta.bg
http://www.bta.bg
mailto:bta@bta.bg


БЪЛГАРСКА ТЕЛЕГРАФНА АГЕНЦИЯ 125
г о д и н и

125 BULGARIAN NEWS AGENCY
y e a r s

1898
2.1.1. Фотоархив на оригинални снимки

2.1.1.1. Снимка 1 брой 35

2.1.1.2. Бронзов пакет снимки (за 12 месеца) 10 броя 300

2.1.1.3. Сребърен пакет снимки (за 12 месеца) 50 броя 1450

2.1.1.4. Златен пакет снимки (за 12 месеца) 100 броя 2700

2.1.2.
Фотогалерии със снимки в оригинал "България", "Свят", 
"ЛИК", "Спорт"

2.1.2.1. 1 фотогалерия 1 месец 600

2.1.2.2. 2 фотогалерии 1 месец 1100

2.1.2.3. 3 фотогалерии 1 месец 1500

2.1.2.4. 4 фотогалерии 1 месец 1900

2.2. Видео архивни материали започната минута

2.2.1. 1 минута 280

2.2.2. 2 - 5 минути 170

2.2.3. 6 -  10 минути 150

2.2.4. 11-15 минути 140

2.2.5. над 15 минути 135

2.3. Справочни архивни материали

2.3.1.
Дати и събития (предстоящи празници, кръгли годишнини и 
събития)

2.3.1.1. Дати и събития - България

2.3.1.1.1. Годишно осъвременяване (до 20.12. на предходната година)
1 календарна 
година 280

2.3.1.1.2.
Месечно осъвременяване (5 дни до началото на следващия 
месец) 1 месец 135

2.3.1.1.3. Два пъти седмично осъвременяване (сряда и петък) 1 месец 170

2.3.1.2. Дати и събития - Свят

2.3.1.2.1. Годишно осъвременяване (до 20.12. на предходната година)
1 календарна 
година 280

България, 1124 София
бул. „Цариградско шосе" 49

www.bta.bg
+359 2 9262 210, bta@bta.bg

Bulgaria, 1124 Sofia
49 „Tsarigradsko shose" blvd.

http://www.bta.bg
mailto:bta@bta.bg


БЪЛГАРСКА ТЕЛЕГРАФНА АГЕНЦИЯ 125
години

125 BULGARIAN NEWS AGENCY
y e a r s

1898

2.3.1.2.2.
Месечно осъвременяване (5 д н и  до началото на следващия 
месец) 1 месец 135

2.3.1.2.3. Два пъти седмично осъвременяване (сряда и петък) 1 месец 170

2.3.1.3. Дати и събития - Спорт

2.3.1.3.1. Годишно осъвременяване (до 20.12. на предходната година) 1 година 280

2.3.1.3.2.
Месечно осъвременяване (5 дни до началото на следващия 
месец) 1 месец 135

2.3.1.3.3. Два пъти седмично осъвременяване (сряда и петък) 1 месец 170

2.3.1.4. Дати и събития - България, Свят и Спорт - пакет

2.3.1.4.1. Годишно осъвременяване (до 20.12. на предходната година)
1 календарна 
година 800

2.3.1.4.2. Месечно осъвременяване (5 дни до началото на следващ месец) 1 месец 400

2.3.1.4.3. Два пъти седмично осъвременяване (сряда и петък) 1 месец 500

2.3.2. Справочници (с електронен достъп)

2.3.2.1.1. Годишно осъвременяване (до 20.12. на предходната година)
1 календарна 
година 280

2.3.2.1.2.
Месечно осъвременяване (5 дни до началото на следващия 
месец) 1 месец 135

2.3.2.1.3. Два пъти седмично осъвременяване (сряда и петък) 1 месец 170

2.3.3. Справочници (с електронен достъп)

2.3.3.1. Справочник "България" 1 месец 140

2.3.3.2. Справочник "Светът" 1 месец 140

2.3.3.3. Справочници "България" и "Светът" - пакет 1 месец 220

2.3.4. Тематичен архив

2.3.4.1. Една тема 1 месец 680

2.3.4.2. Всяка следваща тема след първата 1 месеца 570

3.
Произведения на издателската, печатната и 
продуцентската дейност

3.1. Списание "ЛИК"

3.1.1. Цена за продажба на архивен брой 1 брой 5

България, 1124 София
бул. „Цариградско шосе" 49

www.bta.bg
+359 2 9262 210, bta@bta.bg

Bulgaria, 1124 Sofia
49 „Tsarigradsko shose" blvd.

http://www.bta.bg
mailto:bta@bta.bg


БЪЛГАРСКА ТЕЛЕГРАФНА АГЕНЦИЯ 125
г о д и н и

125 BULGARIAN NEWS AGENCY
y e a r s

1898

3.1.2. Реклама

3.1.2.1. 1/1 вътрешна страница 1 брой 1980

3.1.2.2. 1/1 вътрешна дясна страница 1 брой 2490

3.1.2.3. 1/1 вътрешна фиксирана страница 1 брой 2830

3.1.2.4. 1/2 хоризонтална страница 1 брой 1420

3.1.2.5. 1/2 вертикална страница 1 брой 1420

3.1.2.6. 11 корица 1 брой 3680

3.1.2.7. III корица 1 брой 3400

3.1.2.8. IV корица 1 брой 5670

4. Отстъпки *

4.1. Дългосрочен договор

4.1.1. 12 месеца процента 20%

4.1.2. 24 месеца процента 25%

4.2.
Авансово плащане (пълно плащане преди началото на 
получаването на продукта)

4.2.1. 6 месеца процента 5%

4.2.2. 12 месеца процента 10%

4.2.3. Реклама в списание "ЛИК" - от 2 до 4 публикации процента 5%

4.2.4. Реклама в списание "ЛИК" - 5 и повече публикации процента 10%

4.3. Обем (брутна цена без ДДС преди други отстъпки)

4.3.1. Договор за над 50 000.00 лв. без ДДС в рамките на 12 месеца процента 5%

4.3.2. Договор за над 100 000.00 лв. без ДДС в рамките на 12 месеца процента 10%

Легенда:

* От м. януари 2024 г. списанието ще спре да се предлага в разпространителската мрежа и съответно няма да 
има корична цена.

След изтичане на срок от 1 /един/ месец от издаване на брой на списание ЛИК, броят автоматично става 
архивен и ще е достъпен за продажба на цена от 5 лв.

БТА ще продължи да издава списание ЛИК в тираж 500 (петстотин) броя всеки месец (12 броя в годината) и 
ще се разпространява безвъзмездно до следните институции:

52 висши учебни заведения в България;

България, 1124 София
бул. „Цариградско шосе" 49

www.bta.bg
+359 2 9262 210, bta@bta.bg

Bulgaria, 1124 Sofia
49 „Tsarigradsko shose" blvd.

http://www.bta.bg
mailto:bta@bta.bg


БЪЛГАРСКА ТЕЛЕГРАФНА АГЕНЦИЯ 125
г о д и н и

125 BULGARIAN NEWS AGENCY
y e a r s

1898
40 регионални библиотеки и библиотеки към научни институции в страната;

31 национални пресклуба на БТА в България (по данни към декември 2023 г.);

277 броя ще бъдат изпратени до министерства, музеи, театри, средства за масово осведомяване и 
други държавни и културни институции в страната;

100 броя от списанието ще бъдат на разположение за безплатно разпространение до партньори на 
агенцията.

От януари 2024 г. списание ЛИК ще се предлага безвъзмездно за четене и изтегляне в електронен (pdf) 
формат от сайта на агенцията. Ще бъде създадена специална секция в www.bta.bg от където всеки, който 
желае свободно и безвъзмездно ще може да изтегли най-новия брой на ЛИК и неговия архив от март 2022 г. 
до декември 2023 г.

Броевете на ЛИК отпечатани преди март 2022 г. ще бъдат достъпни чрез отделен платен архив след 
дигитализацията им.

II. Изменените Условия за предоставяне на възмезден достъп до информационните продукти на БТА да 
бъдат публикувана на интернет страницата на БТА.

Настоящата заповед да се представи на отдел „Маркетинг“ към дирекция „Финанси“ и дирекция 
„Информационни технологии“ за сведение и изпълнение, както и на заместник генералния директор и на 
главния секретар за сведение по деловодна система и по служебна електронна поща.

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на главния секретар на БТА.

а
X,

ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР НА БТА

Съгласували:
28 12 2023 г Q  ь- Squatuitп п г в п  г 12/28/2023

X  ЮС X  ЙП X  ПК ^  Николай Николов

Signed by Parka Snykovs Kefalova Signed by 40b«b0f1 -SbS7-48bc-b607-76fe®1c266d Signed by Mlhaels Ybrdanova Gab

28 122023 f.

X г p._________________________

И З Г О Т В И Л !  bvG»9*"* IMlMrtinos. GeigM

България, 1124 София
бул. „Цариградско шосе“ 49

www.bta.bg
+359 2 9262 210, bta@bta.bg

Bulgaria, 1124 Sofia
49 „Tsarigradsko shose" blvd.

http://www.bta.bg
http://www.bta.bg
mailto:bta@bta.bg



